2
7

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2019                                                №  23                                       ст. Шумилинская

О внесении изменений в постановление                                                                Администрации Шумилинского сельского                                                                       поселения от 23.03.2018г. № 68 «О проведении                                                               неотложных противопаводковых мероприятий                                                                              в Шумилинском сельском поселении.»
     Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г.№ 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г.№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Областного закона от 29.12.2004г.№ 259 – ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», от 17.05.2011г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», постановления Правительства Ростовской области от 29.03.2012г. № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а так же в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы комиссии по чрезвычайным ситуациям из руководителей хозяйств и предприятий Шумилинского сельского поселения (приложение №1).

2. Проанализировать с руководителями предприятий обстановку, которая может создаться в результате паводка.

3. Обратить внимание на состояние рек, водонакопительных прудов, мостов, водопропускных труб, автомобильных дорог, кабельных линий, животноводческих помещений, складов удобрений и ядохимикатов, семян, попадающих в зону возможного затопления.

4.Принять своевременные меры по обеспечению вывоза из прогнозируемой зоны затопления скота, кормов, фуража, продуктов питания, топлива, убрать заблаговременно бытовые отходы, ГСМ, отходы животноводства.
5. Произвести расчет сил и средств для выполнения данных мероприятий. (приложение №2).

6. Провести обследование гидротехнического сооружения, акт обследования (приложение 3).
7. Утвердить план эвакуации населения по Шумилинскому сельскому поселению (приложение 4)

8.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по муниципальному хозяйству Гребенникову Л.С.

Глава Администрации

Шумилинского сельского поселения                            Н.В. Меджорина
Приложение №1

 к постановлению Администрации

 Шумилинского сельского поселения

№ 23 от 07.02.2019
Состав рабочей группы комиссии по ЧС Шумилинского сельского поселения по координации и контролю за выполнением неотложных противопаводковых мероприятий на 2019 год.
1. Меджорина Н.В. -  Глава Администрации Шумилинского сельского поселения.
2. Шурупов А.В.-  председатель СПК «Красное знамя».

3. Курючкин С.В. - председатель СПК «Автомобилист».

4. Якунин С.Г. - председатель СПК «Крестьянин».

5. Щебуняев С.И. - председатель СПК «Свидовский».

6. Гребенникова Л.С.- главный специалист по муниципальному хозяйству.

7. Сакменнова В.В. - директор МБОУ  Шумилинская СОШ.

8. Быкадоров В.- участковый уполномоченный.

9. Шоломкова Н.И.- заведующая Шумилинским СДК.

10. Храмченко В.Н. - дружинник КД.

Глава Администрации

Шумилинского сельского поселения                                   Н.В. Меджорина
Приложение №2

 к постановлению Администрации

 Шумилинского сельского поселения

№ 23 от 07.02.2019
	№
	Наименование предприятия
	Привлекаемая техника
	Количество техники
	Количество людей
	примечание

	1
	СПК «Крестьянин»
	Т-150
	1
	Согласно ситуации

	2
	СПК «Красное Знамя»
	К-700

Дт-75
	2

	3
	СПК «Свидовский»
	К-700
	1

	4
	СПК «Автомобилист»
	ЗИЛ,ДТ-75
	2

	5
	МБОУ Шумилинская СОШ
	Автобус
	2

	6
	Администрация Шумилинского с/п
	экскаватор
	1

Силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий и проведения спасательных, аварийно-восстановительных  работ в 2019 году.
Глава Администрации

Шумилинского сельского поселения                                    Н.В. Меджорина
Приложение №3
 к постановлению Администрации

 Шумилинского сельского поселения

№ 23 от 07.02.2019
АКТ
обследования гидротехнического сооружения плотины,                                               паводкового водосброса, донного водовыпуска
расположенного 2 км на запад от ст. Шумилинской
(район, хозяйство)
______________________________________________________
(балка, река, бассейн)

“ 07 ” февраля 2019 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.1997 N 117-ФЗ (ред. от 03.07.2016 с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017) "О безопасности гидротехнических сооружений"

 комиссия в составе:
председателя комиссии: Меджорин Нина Владимировна – глава администрации           Шумилинского сельского поселения
Члены комиссии: Якунин С.Г. – председатель СПК «Крестьянин»

                              Шурупов А.В. – председатель СПК «Красное Знамя»

                              Гребенникова Л.С. – главный специалист по муниципальному хозяйству
(Ф.И.О., должность, организация)

провела обследование гидротехнического сооружения (плотина, паводковый водосброс,
                                               (наименование объекта, водохранилища)
донный водовыпуск)
место расположения 2 км на запад от ст. Шумилинской
______________________________________________________________________________

и проверку организации надзора за ним в объеме требований регламентируемых Федеральным законом от 21.07.1997 N 117-ФЗ  установила  ______________________________________________________________________________
(наличие акта, дата предыдущего обследования)
_____________________________________________________________________________

1. Общие сведения о гидроузле (объекте) проектные параметры.

2. Организация надзора за объектом (ГТС):

2.1. Осуществление контроля за состоянием объекта глазомерный контроль, журнала наблюдений нет
(наличие журнала, наблюдений, дата последних наблюдений
______________________________________________________________________________
содержание записей)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2.2. Оценка материалов наблюдений за состоянием объекта и его элементов, состояние по выполнению результатов наблюдений и требований нормативных материалов, сроков выполнения__________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Состояние гидросооружения

3.1. Оценка состояния объекта в целом и отдельных его элементов (плотины, водосбросного сооружения, металлоконструкций, откосов, противофильтрационных, дренажных элементов и других элементов, узлов  плотина промоин не имеет, подсыпка не требуется, состояние откосов удовлетворительное
плотина
______________________________________________________________________________
состояние откосов
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
водоснабжение сооружение
______________________________________________________________________________

металлоконструкции____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3.2. Оценка пропускной способности сооружения  устройство для сбора воды достаточно для пропускной способности паводка

3.3. Оценка достаточности превышения гребня плотины и уровня воды при нормальном и форсированном  горизонтах воды гребень плотины имеет достаточное превышение над нормальным уровнем воды

3.4. Оценка состояния берегов водохранилища, состояние водоприбрежных зон, изменение качества воды состояние берегов паводкового водосброса удовлетворительное

4. Выполнение мероприятий по ремонту объектов, оценка проводимых и планируемых объемов работ, заключение об организации ремонта   ремонтные работы не проводились

5. Наличие технической документации и записей наблюдений, результаты их выполнения технической документации нет, записей, наблюдений нет.
приводятся сведения по выполнению актов комиссии
_____________________________________________________________________________
предыдущих обследований
_____________________________________________________________________________

6. Выводы:

6.1. Заключение о техническом состоянии объекта и возможность дальнейшей эксплуатации техническое состояние удовлетворительное, дальнейшая эксплуатация возможна

6.2. Рекомендуемый комплекс работ, подлежащих выполнению, объем, срок их выполнения, создание аварийных запасов строительных материалов, закрепление лиц ответственных за эксплуатацией и проведением ремонтно-восстановительных работ визуальный осмотр
Председатель комиссии:                                  Меджорина Н.В.
Члены комиссии:                                               Якунин С.Г.

                                                                                Шурупов А.В.

                                                                                Гребенникова Л.С.
Приложение №4
 к постановлению Администрации

 Шумилинского сельского поселения

№ 23 от 07.02.2019
План эвакуации населения с паводком по

Шумилинскому сельскому поселению в 2019 году.
х. Свидовский

	№ п/п
	ФИО пострадавшего
	Кол – во человек
	ФИО
	Адрес

	1
	Яковлева Полина Ивановна
	1
	Яковлев Алексей Александрович
	Ст. Шумилинская, ул. Колхозная, 56

	2
	Яковлев Сергей Александрович
	4
	Яковлев Алексей Александрович
	Ст. Шумилинская, ул. Колхозная, 56

	3
	Сакменнова  Галина Григорьевна
	1
	Фалынскова Светлана Николаевна
	Х. Свидовский, ул. Свидовская, 1

	4
	Крахмалев Николай Михайлович
	2
	Фалынскова Светлана Николаевна
	Х. Свидовский, ул. Свидовская, 1

	5
	Быкадоров Сергей Стефанович
	3
	Асташова Татьяна Стефановна
	Ст. Шумилинская, ул. Колхозная, 60

	6
	Позднякова Александра Иванович
	1
	(сын, дочь)
	Ст. Казанская

	7
	Киселев Николай Иванович
	7
	родственники
	Ст. Казанская

	8
	Давыдов Серафим

Михайлович
	2
	родственники
	Х. Песковатская Лопатина

	9
	Назаров Николай Дмитриевич
	2
	Стрюкова Анна Николаевна
	Ст. Шумилинская, ул. Песчаная, 22

	10
	Скороходов Алексей

Александрович
	4
	Шумилинский СДК
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 6

	11
	Арутюнян Арамаис Аветикович
	2
	сын
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая 3

	Итого:
	29

Х. Гребенниковский
	№ п/п
	ФИО пострадавшего
	Кол – во человек
	ФИО
	Адрес

	1
	Милованова Надежда Ильинична
	2
	Петров Евгений Иванович
	Ст. Шумилинская, ул. Колхозная, 57

	2
	Милованова Валентина Ивановна
	2
	Шурупова Татьяна Тимофеевна
	Ст. Шумилинская, ул. Чехова, 8

	3
	Скороходов Иван Александрович
	2
	Шумилинский СДК
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 6

	4
	Кочетов Геннадий Георгиевич
	2
	Шумилинский СДК
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 6

	5
	Зотов  Александр Иванович
	2
	Агафонова Марина Александровна
	Х. Гребенниковский, ул. Гребенниковская 23

	Итого:
	10

Ст. Шумилинская

	№ п/п
	ФИО пострадавшего
	Кол – во человек
	ФИО
	Адрес

	1
	Сакменнов Владимир Васильевич
	3
	Гребенников Василий Николаевич
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая. 33

	2
	Калинин Сергей Васильевич
	2
	Гребенников Василий Николаевич
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая. 33

	3
	Грибанова Нина Ивановна
	1
	Щепкина Татьяна Петровна
	Х. Казанская Лопатина

	4
	Назаров Сергей Николаевич
	3
	Писарева Татьяна Сергеевна
	Ст. Казанская

	5
	Панчихина Екатерина Васильевна
	1
	Горшенина Валентина Александровна
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 35

	6
	Рускин Дмитрий Николаевич
	3
	Гребенникова Татьяна Стефановна
	Ст. Шумилинская, ул. Мичурина, 28

	7
	Асташова Неля Андреевна
	5
	Назарова Татьяна Николаевна
	Ст. Казанская

	8
	Шарова Вера Васильевна
	3
	Сакменнов Сергей Васильевич
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая, 12

	9
	Громова Зинаида Михайловна
	1
	Громов Михаил Федорович
	Ст. Шумилинская, ул. Садовая, 54

	10
	Писарева Татьяна Ивановна
	2
	Сакменнов Сергей Васильевич
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая, 12

	11
	Сакменнова Мария Сергеевна
	1
	Сакменнов Сергей Васильевич
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая, 12

	12
	Одоевский Алексей
	1
	Рубекина Раиса
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая,

	13
	Одоевский Александр
	2
	Рубекина Раиса
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая,

	14
	Какурин Николай Петрович
	2
	Косогова Ольга Николаевна
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 26

	15
	Якунина Нина Васильевна
	2
	Косогова Ольга Николаевна
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 26

	16
	Кочетова Галина Андреевна
	3
	Божков Андрей Сергеевич
	Ст. Шумилинская, ул. Калинина, 7

	17
	Плигина Юлия Николаевна
	4
	Калинина Инна Сергеевна
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая, 21

	18
	Плигин Иван Владимирович
	1
	Калинина Инна Сергеевна
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая, 21

	19
	Осадчий Генадий Михайлович
	5
	Осадчий Юрий Генадьевич
	Ст. Шумилинская, ул. Советская, 2

	20
	Буденкова Людмила Ивановна
	2
	Буденков Сергей Владимирович
	Ст. Шумилинская, ул. Мичурина, 16

	21
	Корсунова Анна Андреевна
	1
	Шумилинский СДК
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 6

	22
	Симонина Нина Ивановна
	2
	Позднякова Раиса Васильевна
	Ст. Шумилинская, ул. Подтелкова, 21

	23
	Разогреева Любовь Пантилеевна
	1
	Шумилинский СДК
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 6

	24
	Разогреева Валентина Георгиевна
	2
	Разогреев Сергей Александрович
	Ст. Казанская

	25
	Писарев Георгий Александрович
	2
	(дочь)
	Х. Новониколаевский

	26
	Изразов Алексей Иванович
	1
	Орлова Татьяна Алексеевна
	Ст. Шумилинская, ул. Садовая, 44

	27
	Кирсанова Прасковья Андреевна
	1
	Кирсанова Прасковья Андреевна
	Ст. Шумилинская, ул. Почтовая, 8

	28
	Букинова Зинаида Ивановна
	1
	Букинова Зинаида Ивановна
	Ст. Шумилинская, ул. Советская, 32

	29
	Ефимова Галина Васильевна
	2
	Шумилинский СДК
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 6

	30
	Рахматулина Светлана Ивановна
	3
	Шумилинский СДК
	Ст. Шумилинская, ул. Ленина, 6

	31
	Шишкин Иван Васильевич
	2
	Шишкин Василий Яковлевич
	Ст. Шумилинская, ул. Фрунзе, 65

	32
	Минаева Матрена Ивановна
	2
	Минаев Александр Николаевич
	Ст. Казанская

	Итого:
	67

Глава Администрации

Шумилинского сельского поселения                                    Н.В. Меджорина